令和７年１月 28日

報道関係 各位

田辺市教育委員会

生涯学習課長 那須 豊久

令和６年度田辺市まちづくり市民カレッジ＋一般公開講座

「市長が語る！田辺市の社会教育 過去・現在・未来 ～社会教育を通じた人づくり～」

の開催について

標記講座を下記のとおり開催いたしますので、情報提供させていただきます。

記

■日  時   令和７年２月22日（土）13時30分～15時40分

■会  場   田辺市役所 １階多目的ホール

■事 業 名   市長が語る！田辺市の社会教育 過去・現在・未来

～社会教育を通じた人づくり～

■内  容   基調講演

演題「田辺市の社会教育 過去・現在・未来」

         講師：真砂 充敏 市長

        パネルディスカッション

         テーマ「社会教育を通じた人づくり」

コーディネーター 西川 一弘 氏（和歌山大学教授／田辺市社会教育委員）

パネリスト    真砂 充敏 市長

松場 三恵子 氏（田辺市社会教育委員[議長]）

久保 正博 氏（田辺市社会教育委員[前議長]）

■主  催   田辺市社会教育委員会議

■後  援   田辺市、田辺市教育委員会、株式会社紀伊民報

■企画協力   和歌山大学紀伊半島価値共創基幹 Kii-Plus

■問合せ先   田辺市教育委員会生涯学習課生涯学習推進係

         〒646-8545 田辺市東山一丁目５番１号

         TEL 0739-26-4908 FAX 0739-24-8323

■そ の 他   詳細は別添チラシをご参照ください。

■担当課

田辺市教育委員会

生涯学習課生涯学習推進係

担当者：下岡、小出

内線：3553

直通：0739-26-4908